
UCHWAŁA NR LII/313/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6r ust. 3, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648 i poz. 2151) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
który stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Świeszyno, który określa sposób świadczenia usług, 
zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/188/12 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 listopada 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 48). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62AD0A6-0F6C-4F6B-ADBB-4AC947876472. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

 
§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych świadczone będą usługi odbierania następujących 
rodzajów odpadów komunalnych: 

a) zmieszane odpady komunalne, 
b) zebrane selektywnie z podziałem na frakcje:  

  papier, tektura, 
  szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 
  metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
  bioodpady, 

c) pozostałe odpady zbierane selektywnie, odbierane z budynków mieszkalnych, 
przed posesją gromadzone w wyznaczonym terminie, tj.:  
  meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
  zużyte opony w ilości 4 sztuki/rok/ na jedną złożoną deklarację. 

2. Odpady, o których mowa § 1 ust. 1 lit. b zebrane w sposób niezgodny z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, będą uznawane za odpady 
zmieszane.  
§ 2. 1. Odpady komunalne zmieszane oraz odpady zebrane w sposób selektywny powinny być 
umieszczone w pojemnikach lub workach. Worki dostarczane będą na bieżąco w równej ilości 
odebranych, zapełnionych worków o następującej kolorystyce: 

1) w kolorze niebieskim oznaczonym napisem „PAPIER” – na odpady z papieru, tektury, 
odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

2) w kolorze zielonym oznaczonym napisem „SZKŁO” – na odpady ze szkła, odpady 
opakowaniowe ze szkła,  

3) w kolorze żółtym oznaczonym napisem „METALE, TWORZYWA SZTUCZNE” – na odpady 
z tworzyw sztucznych, metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i metali, 

4) w kolorze brązowym oznaczonym napisem „BIOODPADY lub BIO” – na odpady zielone, 
ulegające biodegradacji z ogrodów i parków oraz kuchenne z gospodarstw domowych, 

5) w kolorze czarnym oznaczonym napisem "ODPADY ZMIESZANE" - na zmieszane odpady 
komunalne. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 
na terenie nieruchomości.  
 3. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych: 
1) odpady zmieszane: 

a) zabudowa jednorodzinna – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,   
b) zabudowa wielorodzinna: 

  w okresie od 1 kwietnia do 31 października - jeden raz na tydzień, 
  w okresie od 1 listopada do 31 marca - jeden raz na dwa tygodnie; 

2) papier: 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/313/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62AD0A6-0F6C-4F6B-ADBB-4AC947876472. Podpisany Strona 1



a) zabudowa jednorodzinna – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc,  
b) zabudowa wielorodzinna – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc;  
 

3) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe:  
a) zabudowa jednorodzinna – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 
b) zabudowa wielorodzinna – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie;  

4) szkło:  
a) zabudowa jednorodzinna – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, 
b) zabudowa wielorodzinna – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

5) bioodpady: 
a) zabudowa jednorodzinna – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie -

 w ilości do 5 worków z terenu jednej nieruchomości,  
b) zabudowa wielorodzinna: 

  w okresie od 1 kwietnia do 31 października - jeden raz na tydzień, 
  w okresie od 1 listopada do 31  marca - jeden raz na dwa tygodnie; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
opony – minimum jeden raz w roku, w terminach określonych w harmonogramie odbioru 
odpadów komunalnych.  

4. Odbieranie odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz z koszy ulicznych, prowadzone będzie z częstotliwością, która nie powoduje ich 
przepełnienia, jednak nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie.  
5.  Niezależnie od częstotliwości odbioru odpadów, o której mowa w § 2 ust. 3 Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, przyjmuje w sposób ciągły.  
§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mogą zgłosić do Urzędu Gminy Świeszyno, fakt niewłaściwego 
świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
lub podmiot prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, niezwłocznie 
(najpóźniej następnego dnia roboczego). 
2.  Zgłoszenie, o którym mowa w § 3 ust. 1 dokonuje się: 

a) pisemnie, 
b) elektronicznie na adres poczty elektronicznej: gmina@swieszyno.pl,  
c) telefonicznie na nr telefonu 94 31-60-120 lub 94 31-60-126,  
d) osobiście. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać: 
a) dane zgłaszającego (imię i nazwisko, adres nieruchomości), 
b) szczegółowy opis zaistniałej sytuacji,  
c) miejsce i termin zdarzenia, 

4. Zgłoszenie, które nie będzie zawierało informacji określonych § 3 ust. 3, nie zostanie 
rozpatrzone.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62AD0A6-0F6C-4F6B-ADBB-4AC947876472. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

REGULAMIN PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Świeszyno 

 
§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, zwanego dalej, PSZOK. Zlokalizowanego na terenie Gminy Świeszyno, 
w siedzibie firmy EKOSAN Sp. z o.o., w miejscowości Chałupy 13 B. 
2. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją niniejszego 
Regulaminu. 
3. Z punktu PSZOK mogą korzystać właściciele nieruchomości zamieszkałych, w ramach 
wnoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którzy złożyli deklarację. 
4. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady dostarczone w sposób selektywny, umożliwiający 
selektywne odbieranie i gromadzenie odpadów zgodnie z ich kategoriami, w specjalnie do tego 
celu przeznaczonych, odpowiednio oznakowanych kontenerach i pojemnikach, bądź 
w wyznaczonych miejscach. W sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi i środowiska. 

§ 2. 1. PSZOK czynny jest przez cały rok, oprócz dni ustawowo wolnych od pracy, w poniedziałki 
od 900 do 1700 oraz wtorki – piątki w godz. od 800 do 1600 . 
2. Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do: 

a) okazania pracownikowi PSZOK potwierdzenia wniesienia opłaty na rzecz Gminy 
Świeszyno za gospodarowanie odpadami komunalnymi za ostatni miesiąc 
kalendarzowy.  W przypadku braku potwierdzenia pracownik PSZOK odmówi przyjęcia 
odpadów, 

b) podporządkowania się zaleceniom pracowników obsługi PSZOK, w szczególności 
w zakresie miejsca oraz sposobu składowania dostarczonych odpadów oraz sposobu 
poruszania się po terenie PSZOK, 

c) dostarczenia odpadów we własnym zakresie i na własny koszt do punktu PSZOK, 
d) samodzielnego wyładunku dostarczonych odpadów do oznaczonego 

pojemnika/kontenera lub złożenia w miejscu wskazanym przez pracownika obsługi 
PSZOK, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych, 

e) zachowania wymogów przepisów BHP i p.poż., nie używania źródeł otwartego ognia, 
palenia tytoniu. 

3. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do PSZOK 
przyjmowane są niżej wskazane odpady komunalne: 
1) papier i tektura, w tym opakowania, 
2) odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 
3) metal, tworzywa sztuczne w tym opakowania oraz opakowania wielomateriałowe, 
4) zmieszane odpady opakowaniowe, 
5) zużyte opony z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz z pojazdów 

większych niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony - w ilości do 4 sztuk 
/rok/na jedną deklarację, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 200 kg/rok/na jedną deklarację, 
7) odpady z tekstyliów i odzieży, 
8) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, 
9) oleje i tłuszcze jadalne, 
10) odpady niebezpieczne, chemikalia i opakowania po chemikaliach, w tym farby, tusze, kleje, 

żywice, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, 
11) zużyte tonery i kartridże, 
12) odpady zielone, 
13) bioodpady, 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/313/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62AD0A6-0F6C-4F6B-ADBB-4AC947876472. Podpisany Strona 1



14) przeterminowane leki i opakowania po nich, 
15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

16) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
17) zużyte baterie i akumulatory, 
18) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

4. Odpady komunalne dostarczane do PSZOK muszą być wcześniej posegregowane, 
niezanieczyszczone innymi odpadami oraz przygotowane w następujący sposób: 

1) odpady płynne lub odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie 
w szczelnych pojemnikach, zawierających informację o rodzaju odpadu,  

2) odpady zielone tj. trawa, liście, ścinki gałęzi i żywopłotów przyjmowane są w stanie 
umożliwiającym ich dalszy transport tj. nie będące w stanie rozkładu, zgniłe 
czy sfermentowane,  

3) bioodpady należy wysypywać z worków do właściwego, oznakowanego kontenera, 
natomiast bioodpady w postaci gałęzi i krzewów powinny być rozdrobnione 
do maksymalnej długości 50 cm,  

4) odpady pozostałe, z wyłączeniem zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
odpadów wielkogabarytowych, opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, należy 
dostarczać do PSZOK w opakowaniach zbiorczych np. workach foliowych,  

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny może być dostarczany luzem,  
6) odpady wielkogabarytowe (meble, skrzynie, wózki itp.) dostarczane do PSZOK muszą być 

opróżnione z zawartości oraz nie mogą zawierać innych odpadów, 
7) odpady niebezpieczne należy przekazać pracownikowi obsługi PSZOK, który samodzielnie 

umieści je w odpowiednich pojemnikach,    
8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki  w momencie dostarczenia powinny być 
zabezpieczone, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe muszą być dostarczone w sposób selektywny 
z podziałem na:  
a) odpady z betonu i gruzu betonowego (niezanieczyszczone),  
b) odpady z gruzu ceglanego (niezanieczyszczone), 
c) odpady ceramiczne i elementy wyposażenia (sanitarne, armatura itp.), 
d) odpady ze szkła (szyby okienne, lustra, luksfery itp.). 

5. Do PSZOK przyjmowane są odpłatnie odpady inne oraz w ilości większej niż wskazane w § 2 
ust. 3, wg obowiązującego cennika firmy obsługującej PSZOK.  
§ 3. 1. Odpady przy przyjęciu są sprawdzane przez pracownika PSZOK oraz ważone na wadze 
z ważną cechą legalizacyjną.  
2. Pracownicy obsługi PSZOK mają prawo odmowy przyjęcia odpadów: 

1) każdorazowo, jeśli odpady są dostarczone w sposób niezgodny z niniejszym 
Regulaminem,  

2) każdorazowo, jeśli mogłoby to zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi,  
3) w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  - jeżeli 

stwierdzą, że dostarczone odpady mogą pochodzić z działalności gospodarczej i nie 
powstały w wyniku przebywania na nieruchomości ludzi:  
a) ilość dostarczonych odpadów przekracza możliwości wytworzenia przez gospodarstwo 

domowe,  
b) odpady wskazują źródło pochodzenia inne niż gospodarstwo domowe (np. chemikalia 

nietypowe dla prac domowych, odpady poprodukcyjne). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62AD0A6-0F6C-4F6B-ADBB-4AC947876472. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U z 2021 r. poz. 888), rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Uchwała szczegółowo określa usługi, które są świadczone przez Gminę Świeszyno w ramach 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi od właścicieli nieruchomości, 
w tym rodzaje odpadów i częstotliwość ich odbierania, sposób świadczenia usług przez punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz tryb i sposób zgłaszania przez właściciela 
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK). 

Zgodnie z art. 6r ust. 3c ww. ustawy projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podlega zaopiniowaniu przez państwowego 
powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 
W związku z tym, że PSSE w Koszalinie w dniu 15 listopada 2021 r. pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały dotyczącej regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świeszyno, 
w której częstotliwość odbierania odpadów komunalnych jest zgodna z projektem niniejszej uchwały, 
nie ma konieczności ponownego opiniowania projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62AD0A6-0F6C-4F6B-ADBB-4AC947876472. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



